

Yunan işgalindeki ada FETÖ'nün sığınağı oldu

FETÖ'nün yurtdışına kaçışlarda Yunanistan'ın 2004'ten bu yana işgal altında tuttuğu Koyun Adası'nı güvenli bölge olarak kullandığı iddia edildi

ESKİ Milli Savunma Bakanlığı Genel Sekreteri Ümit Yalım, FETÖ'cülerin Türkiye'den kaçışlarda Yunanistan'ın Lozan'ı çiğneyerek işgal ettiği adaları kullandığını bildirdi. Yalım, "FETÖ üyesi oldukları belirtilen 17 kişi, 19 Şubat 2018 Pazartesi günü Çeşme sahillerinden şişme bot ile İzmir Koyun Adası'na kaçtı. Koyun Adası'na çıkan 17 kişi Yunan Sahil Güvenlik kuvvetleri tarafından Sakız Adası'na götürüldü. Kaçaklar siyasi sığınma talebinde bulundular" dedi.



Yunanistan, adaya sık sık asker çıkartıyor.

FETÖ'den PKK'ya seçim desteği iddianamede Sayfa 11
MURATHAN DEMİRKIRAN'ın haberi

Şeker fabrikaları köylüyü Cumhuriyet yurttaşı yaptı

ÖZELLEŞTİRME kısıcındaki Burdur Şeker Fabrikası'na sahip çıkan bölge halkı Aydınlik'a konuştu. Kararın arkasında Amerikan Cargill firması olduğuna dikkat çeken Burdurlular, "Şeker fabrikaları sadece sanayi tesisi değil; tarım eğitimiyle, kütüphanesiyle, sinemasıyla köylüyü, Cumhuriyet yurttaşı yaptı. Satılmasına izin vermeyeceğiz" dedi.

DEVİRİM AŞKIN KARASOY'un haberi 6'da



FOTOGRAF: FATİH ÖZCAN

Sabancı'dan düşük enflasyon talebi



SABANCI Holding Yönetim Kurulu Başkanı Güler Sabancı, ekonomik istikrar için düşük enflasyon ve faiz ortamının önemine değindi. Sabancı, para politikalarının kademeli olarak normalleşmesi gerektiğini söyledi. Zeytin Dalı Harekati'na destek veren Sabancı, "Kalplerimiz kahraman askerlerimizle atıyor" dedi.

SILA KEMAHLI'nın haberi 5'te

Aydinlik

VATAN
EMEĞİ
NAMUSU

KURULUŞ: 1921

27 ŞUBAT 2018, SALI

1.5 TL

VATAN PARTİSİ'NİN MÜCADELESİ SONUÇ VERDİ

'SOYKIRIM' ANITI YASAKLANDI

İsveç Yüksek İdare Mahkemesi, Vatan Partisi'nin itirazı üzerine Norrköping Belediyesi'nin kent merkezine, sözde Ermeni soykırımı için heykel dikme hakkı olmadığına karar verdi

Kitapları sundular

İki yıllık mücadele

NORRKÖPING Belediye Meclisi 20 Nisan 2015'te sözde soykırım için anıt dikme kararı aldı. Vatan Partisi üyesi Kenan Gündoğdu, mahkemeye başvurarak karara itiraz etti. Belediye Başkanı Lars Stjernkvist'i ziyaret eden partililer, Kaçaznuni ve Lalayan gibi Ermenilerin de kitaplarının olduğu tarihi belgeleri Stjernkvist'e hediye ettiler. Ancak belediye kararında ısrar etti ve belediye parkında anıt için temel atma töreni düzenledi.

İKİ yıllık bir mücadeleden sonra Norrköping Yüksek Mahkemesi, belediye'nin anıt dikme kararını iptal etti. Belediye bu karara Yüksek İdare Mahkemesi'nde itiraz etti. Yüksek İdare Mahkemesi kararı incelemeye bile almadan itirazı reddetti. Böylece, İsveç'te yasal olarak belediyelerin soykırım anıtları dikmelerine olanak kalmadı. İsveç Yüksek İdare Mahkemesi'nin kararı tüm belediyeleri kapsıyor ve itiraz edilemiyor.



Almanya'nın adımına Türkiye'den uyarı

ALMANYA'DA bazı eyaletlerin, AIHM'in Perinçek kararına rağmen, 1915 olaylarını "Ermeni soykırımı" olarak eğitim müfredatına ve ders kitaplarına eklemeye hazırladığına devam ettiği öğrenildi. Türkiye,

ABDULLAH GÜRGÜN'ün haberi 7'de

rahatsızlığını siyasi ve diplomatik seviyede Alman yetkililere defalarca bildirdi. Türk yetkililer, gerekirse uluslararası yargıya başvuracaklarını belirtti.

ERDEM ATAY'ın haberi 7'de



Daha önce Södertälje ve Botkyrka belediyelerinin de sözde soykırım anıtı dikirmesi gündeme gelmiş ama yapılan itirazlar sonrası karar geri çekilmişti. Örebro ilinde ise 29 Mayıs 2015'te bir anıt dikilmişti.

Doğu PERİNÇEK Olağanüstü koşulların matematiği

TAYYİP Erdoğan + Devlet Bahçeli + Mustafa Destici'yi alt alta yazınız ve toplayınız, kaç eder? Kemal Kılıçdaroğlu + Abdullah Gül + Fetullah Gülen + Meral Akşener + Pervin Buldan + Abdullah Öcalan'ı alt alta yazınız ve toplayınız, kaç eder? Olağanüstü koşulların matematiğini biliyor musunuz? Biliyorsanız da bilmiyorsanız da, bu yazıyı okumanızı rica ederiz.

8'de



Seçim hilelerine zemin hazırlar

AKP ile MHP arasında anlaşmaya varılan ve TBMM Anayasa Komisyonu'nda bugün görüşülecek seçim sistemindeki değişiklik teklifi, 'seçimlerde hileye zemin hazırlayacağı' şüphesini doğurdu

YENİ yasa değişikliği ile "turnike sistemi" yasal hale getiriliyor. Bu sisteme göre dışarıda seçmenlere verilen



AKP mühürlü oy pusulası ve zarflar sandığa atılacak, seçim kurulunun mühürlü zarf ve oy pusulaları AKP yöneticilerine götürülünce, AKP'iler ödüllendirilecek.

ZİHNİ ERDEM'in haberi 10'da

Çin Anayasası büyük değişim yolunda



ÇİN Komünist Partisi, Anayasa'da bir dizi değişim öngören teklifi kamuoyuna açıkladı. Teklife göre liderlik süresindeki kısıtlama kalkacak. Xi Jinping ve Çin'e özgü sosyalizm düşüncesi Anayasa'ya girecek. Belgede, yolsuzlukla mücadele için yeni komisyon kurulacağı da duyuruldu.

14



Dört madalyalı süper nine

İSTANBUL'DA geçen hafta sonu Türkiye Masterlar Salon Atletizm Şampiyonası düzenlendi. Şampiyona'ya katılan 79 yaşındaki Fehime Özkan, iki gün süren etkinlikte çıktığı 4 yarışmada 4 altın madalya kazanırken, 2 de Türkiye rekoru kırdı.

AYDINLIK.COM.TR
HABER HATTI
WhatsApp
0 530 163 08 70

- RAFET BALLI**
sayfa 3
Erdoğan'ın bildiğini Merkel bilmiyor!
- YILDIRIM KOÇ**
sayfa 6
İşçilik bilinci ve sınıf bilinci
- SABAHATTİN ÖNKİBAR**
sayfa 10
Süleyman Demirel İncirlik'i kapatmıştı!
- YAVUZ ALOĞAN**
sayfa 10
Görüş alanı
- SONER POLAT**
sayfa 11
Şeker komasında bir ülke
- KEMAL ATEŞ**
sayfa 13
Halide Edip'in arkasındaki 'ip'



HAZIRLAYAN: SILA KEMAHLI

halklailiskiler@aydinlikgazete.com

Aydinlik

ÖNE ÇIKANLAR



1919 filmi Tuzla'da tanıtıldı

Çürümeye bırakılan Kartal 2 İstimbotu'nun hikayesini anlatacak müze ve 1919 filminin tanıtımı yapıldı. Emekli Tümamiral Cem Gürdeniz, 'Türk denizciliğinin endüstriyel merkezi Tuzla'dır' dedi

SİNEM HANÇERİGÜZEL

MUSTAFA Kemal Atatürk'ün "Geldikleri gibi giderler" sözünü söylediği Kartal 2 İstimbotu'nun tarihsel yolculuğu, kurtarıma ve restorasyon hikâyesi, anıt müze projesi ile 1919 sinema filmi projesinin anlatıldığı tanıtım toplantılarının birincisi İstanbul Tuzla'da yapıldı. Tuzla'da çürümeye terk edilmiş halde bulunan Kartal 2 İstimbotu için seferberlik ilan edilmiş, tarihi önemdeki geminin restorasyonuna başlanmıştı. Kartal Platformu adıyla bir araya gelen birçok mühendis, mimar ve sanatçı Kartal'ın kurtuluş hikayesini ve 1919 filmi projesini anlatmak için Cemal Süreyya Kültür Merkezi'nde bir araya geldi. Toplantıya Kartal Platformu üyelerinin yanı sıra konuyu takip eden ve 1919 filmi projesine katkıda bulunmak isteyen Tuzlalılar da katıldı.

1919 filmi tanıtım toplantısına desteklerini gönderen emekli Tümamiral Cem Gürdeniz, Tuzla'nın Türk denizciliğinin endüstriyel merkezi olduğunu belirterek, "Tuzla halkının tarihimize, geleceğimize sahip çıkması, 107 yaşındaki Kartal'ın restorasyonu ve 1919 filmine katkı sağlaması çok değerlidir" me-



sajını ilettili. 1919 filmi oyuncusu ve Kartal Platformu üyesi Edhem Dirvana, Atatürk'ün denizcileşmeye verdiği öneme dikkat çekti. Mehmetçğin Afrin'de verdiği mücadelenin önemine değinen Dirvana, "Fırat Kalkanı ve Afrin operasyonlarında terör gruplarının Akdeniz'e açılmasını önlemek için mücadele ediyoruz. Deniz bu kadar önemli; ama biz 440 bin kilometrekare kıyımızı doğru kullanamıyoruz. Şehitlerimize borcumuzu bu mavi vatana sahip çıkarak ödeyebiliriz" dedi.

DİRENÇ GEMİYE YANSIMIS

1919 filmi yapımcısı İbrahim Benli, Kartal gemisinin denizden çıkarılırken parçalanma ihtimali taşıdığını belirtirken, "Mustafa Kemal'in dirençli ruhu o

gemiye yansımış, o gemi Atatürk'ün ruhuyla direndi" ifadelerini kullandı. Atatürk'e dair film sayısının az olduğunu söyleyen Benli, "Can Dündar'ın filmi Atatürk filmi değildi. Bu filmin kaynağı işadamları olabiliyordu, ama bu film Mustafa Kemal'in askerlerinin filmi olacak" diye konuştu.

Filmin yönetmeni Serkan Koç, restorasyon sürecinin belgesel haline geleceğini söyleyerek, gruplar halinde Kartal'a ziyaretler düzenlemeyi düşündüklerini aktardı. "Bir Atatürk filmi ancak Türk devrimcileri çekebilir. Sinema dünyası içinde çalışan, Atatürk gibi düşünen insanlar çekebilir" şeklinde konuşan Koç, 1919 filminin Mayıs 2019'da vizyona girmesini planladıklarını ve Kurtuluş Savaşı'na dair devam filmleri çekmek istediklerini vurguladı.



Rafet BALLI

rafballi@gmail.com

Erdoğan'ın bildiğini Merkel bilmiyor!

Angela Merkel: Almanya Başbakanı. CDU (Hristiyan Demokrat Birliği) lideri. Tayyip Erdoğan: Türkiye'nin önce başbakanı... 2014'ten beri de cumhurbaşkanı. AKP'nin lideri.

İki liderin ortak yönleri çok. Aynı yılda, 1954'te doğdular. Merkel: Muhafazakar bir aileye gözlerini açtı. Babası rahipti. Erdoğan: Onun ailesi de dindardı Oğullarını imam hatipte okuttular.

İkisinin de politikadaki yükselişi hızlıydı. Merkel genç yaşta bakan oldu (1991). 37 yaşındaydı koltuğa oturduğunda. Erdoğan da İstanbul Belediye başkanı seçildiğinde...

Hentüz 40 yaşındaydı (1994).

Aynı dönemde parti lideri oldular. Merkel 2000'de CDU başkanlığına seçildi.

Erdoğan'ın AKP'yi kurduğu tarih 2001.

Erdoğan ilk genel seçimde zafer kazandı (2002). AKP yüzde 34.4'le Meclis'te büyük çoğunluğu aldı. Başbakan olduğunda 49 yaşındaydı (2003).

Merkel, iktidar için 2005'i bekledi. Partisi CDU, yüzde 35.2'yle birinci parti oldu. Başbakanlığı üstlendiğinde iki sıfatı birden kazandı. Almanya'nın hem en genç (51)... Hem de ilk kadın başbakanıydı.

İktidar; iki lidere de yaradı. Seçim serüvenlerine bakıyoruz. Paralel gidiyorlar. Hiçbir seçimi kaybetmediler. Yani partileri hep birinci oldu.

Erdoğan: İlk seçiminde olduğu gibi (2002)... 2007'de, 2011'de, (iki kez) 2015'te de sandığın galibiydi. Yerel seçimleri... Referandumları... Cumhurbaşkanlığı seçimini de listeye ekleyelim.

Alman liderin durumu da farksız. Bayan Şansölye 4 genel seçim geçirdi. 2005'te, 2009'da, 2013'te ve 2017'de. İnşili çıkışı da olsa... Sandıktan birinci çıkmayı başardı. Başbakanlık koltuğuna 2005'te oturmuştu. 2021'e kadar da sürdürecekti. Yani iktidarda 16 yılı tamamlayacak.

Gelelim iki ülkedeki cumhurbaşkanlığı seçimlerine. İki lider önce benzer davrandı. Sonra tamamen zıt tercihler yaptı.

Bayan Merkel'in cumhurbaşkanı seçme karnesi şöyle. Horst Köhler: Almanya'nın 9. Cumhurbaşkanı (2004-2010). Merkel'in partisinden. Yani CDU kökenli.

Wulf: 10. Cumhurbaşkanı (2010-2012). Yine Merkel'in partisinden.

Joachim Gauck: 11. Cumhurbaşkanı (2012-2017). Merkel gibi bir muhafazakar. Eski rahip. Almanya Sosyal Demokrat Partisi-SPD'nin de desteğini aldı.

Almanya'da üç cumhurbaşkanlığı seçiminin özeti. Bayan Merkel'in tutumu hiç değişmedi. Hep CDU'lu...Veya muhafazakar isimleri tercih etti.

2017 cumhurbaşkanı seçimi öncesi.

Alman lider CDU Başkanlık Kurulu'nu topladı (16.11.2016).

Gündem: Cumhurbaşkanlığı adayını belirlemektir.

Kurul kimi aday gösterirse, kazanaçağı kesindi.

Çünkü: 1260 delegeden 539'u CDU'nun kontrolündeydi.

(Not: Alman seçim sistemi farklı. Seçim kurulunda milletvekillerinin yanı sıra... Eyalet ve bazı kuruluş temsilcileri de bulunuyor.)

Bayan Merkel, toplantı sonunda öyle bir isim açıkladı ki... Sadece genel kamuoyunu değil... Kendi partisini de şaşırttı. CDU adayının ismi: Frank Walter Steinmeier idi.

Gerçekten şaşırtıcıydı. Steinmeier kimdi? CDU ya da muhafazakar kökenden gelmiyor. Sosyal demokrat. Fakat sıradan biri değildi öyle. SPD'nin eski başkanı.... Ve SPD listesinden Dışişleri Bakanı'ydi.

Merkel: Almanya'nın Hristiyan Demokrat Başbakanı. Bir tercih yapmıştı. Kendi adayını rahatlıkla seçtirebilecekken...

Başka bir yol tercih etmiş... Gönlü rahatlığıyla... Rakip partinin eski liderine... Cumhurbaşkanlığı koltuğunu vermişti.

Sonuçta: Steinmeier seçildi (17.2.2017). O bugün Almanya'nın 12. Cumhurbaşkanı.

Soru tek kelime: Neden? Cevap listesi uzun. İlki: SPD sürekli güç kaybediyor. (2017 seçiminde oyları yüzde 20'ye indi). Söylenen: CDU, uç partilerin boşluğu doldurmasını istemiyor. Annegret Kramp-Karrenbauer (CDU).

Saarland Eyalet Başkanı. Bir ipucu verdi: "SPD'nin güç kaybetmemesi, konumunu muhafaza etmesi gerekiyor" (Bak: Aydınlik, 16.2.2017. Beyhan Yıldırım'ın yazısı).

Saniyorum, daha fazlası var. İki hafta önce Almanya'daydım. Beyhan Yıldırım'la meseleyi ko- nuştuk. Yıldırım: Vatan Partisi Avrupa Temsilcisi.

Tespitler şöyle: Merkel ve ekibi dünyaya bakıyor... Atlantik döneminin kapanmakta olduğunu...

Çok kutuplu yeni bir dünya kurulduğunu... Güç merkezinin Asya'ya kaydığını görüyor. Steinmeier de benzer vizyona sahip.

Zaten seçilmesi, her partiden Atlantikçileri rahatsız etti. Sonuç: Alman devleti fırtınalı bir sürece girdiğinin farkında. İç cephede tahkimat yapıyor.

Şimdi Erdoğan'ın cumhurbaşkanı politikasına bakalım. 2007: "Kardeş" Abdullah Gül'ü seçti.

2014: Başbakanlığı bıraktı. Kendisi cumhurbaşkanı oldu. Baktı. Sadece cumhurbaşkanlığı yetmiyor.

Kendi partisinden de olsa... Bir başkasının başbakan olmasını güvenilir bulmadı. 2017'de sistemi değiştirdi. Hem başkanlık yetkilerini üzerine aldı.

Hem de Meclis'i büyük oranda devre dışı bıraktı. Şimdi erken bir seçimle... Kalan "pürtüz"leri halletmeye hazırlanıyor.

Sonuç: İki lider. İki çizgi. Biri yetkileri partisine bile emanet edemiyor... Kendisinde topluyor. Diğer Meclis... Partisini devre dışı bırakmak şöyle dursun... En geniş iktidar tabanı yaratmaya çalışıyor.

Demek ki: Erdoğan bildiği... Merkel'in bilmediği bir şeyler var!

Son söz: Bu bir "iç cephe"yi parçalamayalım yazısıdır.



The Power of Dreams

YENİ CIVIC SEDAN DİZEL

BEKLEDİĞİNİZE DEĞDİ

100 km'de 3.4 litre yakıt tüketimine* sahip yeni Civic Sedan Dizel Honda Showroom'larında sizi bekliyor.



*2018 model Civic Sedan 1.6 L Elegance ve Executive Dizel M/T versiyonları için birleşik yakıt tüketim değeri 3.4 lt/100 km ve CO₂ emisyon değeri 91 g/km'dir. EC 715/2007 ile değişik EU 2017/1347 ölçüm metoduna göre, ideal şartlarda elde edilen test değerleridir. Normal kullanım koşullarında farklılık gösterebilir.



Honda Finans

honda.com.tr · h2.com.tr

facebook.com/HondaTR · twitter.com/HondaTR · instagram.com/hondatr



SUYLA YOLCULUK



Ethem GÖNENC

ethemgonenc@gmail.com

Yazarımız, programının yoğunluğu nedeniyle bu hafta yazısını yazamadı. Ethem Gönenc, gelecek hafta Suyla Yolculuk köşesinde okurlarıyla buluşmaya devam edecek.

Patates çürümeden teşvik açıklansın



AYDINLIK / ANKARA

PATATES üreticileri 2 ay sonra patateslerin bozulmaya başlayacağını belirterek, patatesler depolarda çürümeden patatese verilecek teşviğin açıklanmasını istediler.

Niğde ve Nevşehirli patates üreticileri patates ihracatına verilecek teşvik konusunda hükümeti uyarak, patateslerin depolarda çürümeden harekete geçilmesi talebinde bulundular. CHP Niğde Milletvekili Ömer Fethi Gürer de Nevşehir ili Derinkuyu ilçesinde çiftçilerle yaptığı toplantıda 2 yıl önce patates ihracatına 50 kuruş, geçen yıl da 75 kuruş ihracat teşviki verildiğini belirtti. Gürer, "Bu yıl Başbakan, geçen yılın iki katı teşvik verileceğini söyledi. Aradan bir buçuk ay geçti ama ne teşvik var ne konuşan var. Çiftçi bekliyor. Depoda bekleyen ürün 2 ay daha satılmazsa çillenmeye başlar. Teşvik bir an önce açıklanmalı. Entegre tesisler kurulmadan bu sorun bitmez" dedi.



Özel çocuklara eğlenceli eğitim

EDİRNE Belediyesi bünyesinde kurulan Edirne Akademi Ritim ve Dans Atölyesi'nde down sendromlu çocuklar dans edip, gönüllerince eğlenirken, hareket kabiliyetleri de artıyor. Engelsiz Yaşam Merkezi'nde, bale hocası Korcan Paytar ile ekibi tarafından düzenlenen Ritim ve Dans Atölyesi'nde down sendromlu çocuklar kendilerini müziğin ritmine bırakarak eğleniyor.

Korcan Paytar, iki hafta önce başladıkları eğitime 13 öğrencinin katıldığını belirtti. Paytar, "Öncelikle ritim çalışması yaptık. Daha sonra sesler çıkarak çıkan sesleri taklit etmeye çalıştılar. Bunun dışında, çemberle ısınma, esneklik ve koordinasyon üzerine çalıştık. İlerleme oldukça çalışmalar devam edecek. Çocuklar zaten eğitilmiş ve gayet başarılılar. Umarım bu konuda daha da başarılı oluruz" dedi.

Edirne Belediye Başkanı Recep Gürkan da özel çocukların yüzlerindeki gülümsemeyi görmekten mutlu olduklarını söyledi.

Fındıkta kritik döneme girildi

ORDU İl Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürü Kemal Yılmaz, bu yıl kış mevsiminde hava koşullarının sıcak geçtiğini hatırlatarak, zirai don ve diğer etkenlere karşı üreticilerin 10 Mart'a kadar mutlaka tarım sigortası yaptırmaları gerektiğini belirtti. Yılmaz, "Bu yıl üretim sezonunda hava sıcaklığı mevsim normalleri üzerinde seyretmekte. Bu durum olası bir don olayında fındıkta meydana gelebilecek zarar riskini artırıyor. Hava sıcaklığının önümüzdeki günlerde de bu şekilde devam etmesi erken uyanmaya sebebiyet verecek" dedi.

Fındık açısından riskli bir döneme girildiğini söyleyen Yılmaz, "Üreticilerimizin meydana gelebilecek olumsuz hava koşulları sonucunda oluşan zararlarını giderebilmelerinin tek yolu ise tarım sigortası yaptırmalarıdır. Fındık ürününde sigorta için son başvuru tarihi 10 Mart" diye konuştu.



Aydınlık TOPLUM

HAZIRLAYAN: ÖZLEM KONUR USTA
halkdailiskiler@aydinlikgazete.com

Yerli ceviz badem yemek lüks oldu

Tüm Kuruyemiş Sanayicileri ve İş Adamları Derneği'nin verilerine göre Türkiye'de tüketilen ceviz ve bademin yüzde 70'den fazlası ithal. Toptancılar yerli ürün arıyor. Üretici ise devlet desteği istiyor

TOPLUM SERVİSİ

TÜRKİYE'DE tüketilen cevizin yüzde 72'si, bademin ise yüzde 80'i ithal ediliyor. Tüm Kuruyemiş Sanayicileri ve İş Adamları Derneği'nin verilerine göre 9 buçuk milyar liralık kuruyemiş piyasasının yüzde 30'unu ceviz ve badem oluşturuyor. Kuruyemiş toptancıları, çiftçinin desteklenmesi yerli üretimin artmasını istiyor.

Tüm Kuruyemiş Sanayicileri ve İş Adamları Derneği Genel Sekreteri Ceren Topçu "Yerli ceviz bulmak çok zor. Yerli badem yer yer bulunuyor ama hem pahalı hem yeterli değil. Tüketimi ithalatta karşılıyor" dedi. Kuruyemiş sektörü iç pazar büyüklüğünün 9 buçuk milyar lira olduğunu ifade eden Topçu sözlerine şöyle devam etti: "Toplam iç pazar büyüklüğünün yüzde 30'unu iç ceviz ve badem oluşturuyor. Resmi rakamlara göre cevizin yüzde 32'si ithal ediliyor görünüyor ama kaçak geçişleri düşündüğümüzde bu oranın yüzde 72 olduğunu düşünüyoruz. Bademin yüzde 80'ini ithal ediyoruz. Kaçak olarak Türkiye'ye getirilen badem miktarı da buna dahil."

AMERİKAN CEVİZİ YERLİ MALI DIYE SATILIYOR

Çiftçinin teşvik edilmesi halinde artacak yerli ceviz üretiminin kendileri için daha iyi olacağını söyleyen Kuru Gıda Toptancıları'ndan Mehmet Özbuğanlı, "Yerli malı daha lezzetli ve ekonomiyeye de katkısı daha çok olur. Gidip Güney Amerika'dan ceviz getireceğimize kendi ürünümüzü tüketmiş oluruz" diye konuştu. Kuruyemiş tüketicinin lüks hale geldiğini ifade eden Mehmet Öz-



Reşat Kınış

buğanlı şöyle konuştu: "Eskiden haftada bir kuruyemiş alıp evine götürülen insanlar vardı şimdi ayda bir alıyorlar. İnsanlar 'yemesem de olur ne olacak' diyor. Bademin kilosu 38 lira. Yerli Badem Datça'da var ama kilosu 70-80 lira. Hiçbir ithal ürün yerli ürünün yerini tutmaz. Tü-

ketimi karşılamak için dışarıdan ürün getiriyoruz."

Cevizin Amerika, Ukrayna ve Özbekistan'dan geldiğini belirten Reşat Kınış sözlerine ise, "İç cevizin kilosu 30'dan başlıyor 55 liraya kadar çıkıyor. Kabuklu ceviz ise 18 lira ile 25 lira arasında. Çiftçi üretmiyor, ağaçlarımızın hepsini kestik. Şu anda ceviz

Devlet destek versin dünyaya açılalım

DATÇA'daki Sındı Kalkınma Kooperatifi Başkanı Ömer Ohan, bademle ilgili hiçbir devlet desteği almadıklarını söyledi. Ohan, "Diğer tarım ürünlerine olduğu gibi badem yetiştiricilerine de devletin destek vermesini bekliyoruz. Dünya pazarına girmek ve üretimimizi artırmak için bilimsel yöntemlere ihtiyacımız var. Devletten danışmanlık hizmeti alırsak, dünya pazarına da açılırız" dedi.



arıyoruz" dedi. Türkiye'nin dünyanın en çok ceviz ithal eden ülkesi haline geldiğini söyleyen Kınış, "Biz toptan sattığımız için bizden alanlar da 'satamıyoruz' diye tepki gösteriyorlar. Amerikan veya Nijerya malı dedikleri zaman satmakta zorlanıyorlarmış. Onun için mecburen yerli malı diye satışa çıkıyorlar" diye konuştu.

Ev hayvanlarına mikroçip zorunluluğu

GIDA, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığına, ev hayvanı sahiplerinin kedi, köpek ve gelinciklerine kimlik çıkartması, doğum, ölüm, kayıp ve sahip değişiklikleriyle ilgili bilgileri Bakanlığın il veya ilçe müdürlüklerine bildirmesi zorunlu hale getirildi. "Kedi, Köpek ve Gelinciklerin Kimliklendirilmesi ve Kayıt Altına Alınmasına Dair Yönetmelik" Resmi Gazete'de yayımlanarak, dün yürürlüğe girdi.

Ev hayvanı sahibi; kedi, köpek ve gelinciklerin kimliklendirilmesini sağlamak, doğum, ölüm, kayıp, sahip değişikliğiyle ilgili bilgileri Bakanlığın il veya ilçe müdürlüğüne bildirmekle yükümlü tutuldu. Tüm köpek sahipleri 1 Ocak 2021, tüm kedi ve gelincik sahipleri ise 1 Ocak 2022'den itibaren en geç bir yıl içinde il veya ilçe müdürlüklerine başvurarak her yastaki kedi, köpek ve gelinciklerinin kimliklendirme-kayıt işlemlerini yaptıracak. Evinde kedi, köpek ve gelincik besleyenler, hayvanlarının her türlü bakım ve beslenmesinden sorumlu olacak ve onları terk edemeyecek. Kuduz aşısı başta olmak üzere hayvanlara yönelik tedaviler, pasaportuna işlenecek. Kuduz aşısı en az 12 haftalıkken yapılacak.

Kedi, köpek ve gelinciklerin boynunun sol tarafında kulağa yakın kısmına veya iki kürek

kemiği arasına deri altına mikroçip yerleştirilecek. Mikroçip uygulaması veteriner hekimler veya onların gözetiminde veteriner sağlık teknisyeni ve teknikerince yapılacak. Yeni doğan ev hayvanının sahibi doğum tarihinden itibaren en geç 3 ay içinde Bakanlığın il veya ilçe müdürlüğüne başvurmakla yükümlü tutuldu. Mikroçip takılarak pasaport düzenlenene ev hayvanları 15 gün içinde veri tabanına kaydedilecek. Bu hayvanlara yapılan aşılar ve sahip değişikliği gibi bilgiler en geç 15 gün içinde kaydedilecek.

KAYIT ZORUNLULUĞU

Sahipsiz hayvanların, hayvan barınakları tarafından gerçek veya tüzel kişilere verilmesi halinde form doldurulacak. Hayvanın sağlık karnesiyle sahiplendirme tarihinden itibaren en geç 60 gün içinde il veya ilçe müdürlüklerine başvurulacak. Resmi veteriner hekim tarafından hayvan için yeni pasaport düzenlenecek ve veri tabanına kaydedilecek.

Kayıtlı ev hayvanlarının ölümü ya da kaybolması halinde en geç 60 gün içinde ev hayvanı sahibi, durumu il veya ilçe müdürlüğüne bildirecek.



Pisa Kulesi'nden daha eğri

ELAZIĞ'ın tarihi mahallesi Harput'ta bulunan ve 1156-1157 yıllarında Artuklu Hükümdarı Fahrettin Karaaslan tarafından yaptırılan Ulu Cami ve minaresi restore ediliyor. Minaresinin, İtalya'daki Pisa Kulesi'nden daha eğri olduğu tescil edilen Ulu Cami, restorasyon tamamlandıktan sonra turizme açılacak. Elazığ Belediyesi Kültür Varlıkları Denetim ve Uygulama Bürosu Başkanı ve Sanat Tarihçi Uzmanı Kadir Atıcı, Pisa Kulesi 3.2 eğime sahipken, Ulu Cami'nin minaresinin 7.2 eğime sahip olduğunu söyledi.

Ulu Cami'nin inşası, İtalya'nın Pisa kentinde 1173 yılında inşa edilen Pisa Kulesi'nden tam 16 yıl önce, 1157 yılında yapılmış. Tarihi caminin restorasyonu tamamlanmak üzere. Caminin en son 1976 ve 1984 yıllarında restorasyonu gördüğünü ifade eden Atıcı, "Ulu Cami minaresinin doğal nedenlerden dolayı yarı yattığı İstanbul Teknik Üniversitesi tarafından tespit edilmiştir" dedi.



Polisin dikkati yavruyu kurtardı

KONYA'nın merkez Karatay ilçesi Ulubatlı Hasan Mahallesi'nde devriye görevi yapan polis, bir yavru köpeğinin arka bacaklarının kırık olduğu ve güçle yürümeye çalıştığını fark etti. Bunun üzerine belediyedeki hayvan barınağı yetkililerine haber verdi. Ayaklarını sürükleyerek bir aracın altına giren yavru köpek, barınak yetkilileri tarafından çıkartılıp Selçuk Üniversitesi Veterinerlik Fakültesi'ne götürüldü.



İSVEÇ YÜKSEK İDARE MAHKEMESİ:

BELEDİYE SOYKIRIM
HEYKELİ DİKEMEZ!

✓ Soykırım yalanlarına bir darbe daha... İsveç Yüksek İdare Mahkemesi, Vatan Partisi üyesi Kenan Gündoğdu'nun itirazını haklı buldu: Soykırım anıtı yaptırmak, belediyenin işi değil!

ABDULLAH GÜRGÜN / İSVEÇ

İSVEÇ Yüksek İdare Mahkemesi, Norrköping Belediyesi'nin kent merkezindeki parkın ortasına, soykırım heykeli dikme hakkı olmadığına karar verdi. Karar tüm belediyeleri kapsıyor ve Yüksek İdare Mahkemesi'nin kararına itiraz edilemiyor. Diğer bir deyişle, artık İsveç'te yasal olarak belediyelerin soykırım anıtı dikmelerine olanak kalmadı. Böylece AIHM'nin Perinçek-İsveç Davası'nda aldığı kararlar, Avrupa'da bağlayıcı içtihat olarak uygulanmaya başladı.

KARARIN TARİHÇESİ

İsveç'in gündemine ilk kez 1999 yılında gelen ve o zaman kabul edilmeyen sözde 'soykırım' kararı 11 Mart 2010 tarihinde Meclis'te yapılan oylamada 130'a karşı 131 oyla onaylandı. Çevre Partisi'nin Türk Milletvekili Mehmet Kaplan, konuşma ve tartışmalara katılmasına karşın, oylamaya bilinçli olarak katılmadı. Böylece karar, bir oy farkla alınmış oldu. Ancak o zamanki sağ koalisyon hükümeti ve ardından gelen sol koalisyon, kararı işleme koymadı.

BELEDİYE İSRAR ETTİ

Daha sonra Ermenilerin, yoğun olarak yaşadıkları belediyelere yaptıkları girişimler ve baskılar sonucunda Södertälje, Botkyrka ve Norrköping belediyeleri soykırım anıtı dikme kararını aldılar. Söz konusu bölgelerde oturan yurttaşlar kararın iptali için mahkemelere davalar açtılar, Södertälje ve Botkyrka'da kararları iptal ettirmeyi başardılar. Belediye Başkanı'nın ve üyelerinin çoğunluğu Sosyal Demokrat olan Norrköping Belediye Meclisi ise 20 Nisan 20015'te anıt dikme kararı aldı. Norrköping'de oturan Vatan Partisi üyesi Kenan Gündoğdu, mahkemeye başvurarak karara itiraz etti. Gündoğdu, belediyenin uluslararası alanda tartışmalı bir konuda tavır almasının belediyeler



yasasına aykırı olduğunu, böyle bir anıtın belediyedeki küçük bir azınlığı ilgilendirdiğini ve heykel için gösterilen yerin herkese ait bir kamu alanı olduğunu vurguladı.

Norrköping Belediyesi'ne yapılan ziyaretlerde muhalefet partileri ve Belediye Başkanı Lars Stjernkvist'e tarihi gerçekleri anlatan Vatan Partisi heyeti, Ermenistan'ın ilk başbakanı olan Ovannes Kaçaznuni'nin "Tasnak Partisi'nin Yapacağı Bir Şey Yok" ve A. A. Lalayan'ın "Tasnak Partisi'nin Karşı Devrimci Rolü" başlıklı kitaplarının İsveççe baskısından bölümleri aktardı. Kaynak Yayınları'ndan çıkan kitaplar Stjernkvist'e armağan edildi. Ancak belediye kararında ısrar etti ve şehrin en güzel yerinde, belediye parkında anıt için temel atma töreni düzenledi. Din adamları, bir milletvekili ve belediye başkanı törene katıldı.

KARAR KESİN, BAĞLAYICI

İtiraz Norrköping İdare Mahkemesi'nde reddedildi. İki yıllık bir mücadeleden sonra Norrköping Yüksek Mahkemesi, Norrköping Belediyesi'nin 20 Nisan 2015 tarihinde aldığı

olduğu anıt dikme kararını iptal etti. Belediye bu karara Yüksek İdare Mahkemesi'nde itiraz etti. Ancak bu kararın incelenmeye alınması için, içtihat açısından bir önemi olması gerekiyordu. Yüksek İdare Mahkemesi kararı incelemeye bile almadan itirazı reddetti.

Karar kesin, itiraz edilemez, aynı zamanda diğer belediyeler için de bağlayıcı...

'HEYKELİ BAŞKA YERE DİKERİZ'

Ancak Norrköping Belediyesi açısından konu kapanmış görünmüyor. Kimi gazeteler sözde 'soykırım' yayınlarını sürdürüyor.

Norrköping Belediye Başkanı, Yüksek Mahkeme'nin kararına rağmen bir yolunu bulup heykeli dikeceklerini öne sürdü. Sosyal Demokrat Belediye Başkanı Lars Stjernkvist Norrköping gazetesine verdiği demeçte şunları söylüyor:

"Ben bu kararın çıkmasını bekliyordum. Ama yine de şaşırdım ve kızdım. Mantıksız. Biz belediye olarak dayanışma gösterebilmeliyiz. Yasaların buna ayak uydurama-

dıkları anlaşılıyor. Karara rağmen bir heykel dikilmesini sağlayacağız. Şimdi bu şekilde başılamadı. O zaman başka bir şekilde yapabiliriz. Araştırıp görelim bakalım nasıl yapabiliriz. Heykeli önce planladığımız yere dikemezsek aynı değerde başka bir yer buluruz. Bu mutlaka çözülebilecek ve bunu kusursuz bir şekilde başaracağız."

'TÜRKİYE BİZİ İZLEMeye DEVAM EDİYOR'

Soykırım heykeli isteyen Aziz Gabriel Cemaati Başkanı İsa İsa da çalışmalarını sürdürcekleri iddiasında:

"Bizim heykel dikecek aramız var. Ama herkesin görebileceği merkezi bir yer istiyoruz. Önce meseleyi içimizde kendimiz tartışacağız ve sonra belediye ile görüşeceğiz. Umarım bunu çabuk hallederiz. Ama nasıl olacaksa olacak, heykel dikilecek. Hiçbir şey bunu değiştiremez."

İsa, 19 Şubat tarihli Corren gazetesine verdiği demeçte şöyle diyor: "Özgür bir ülkede olmamıza karşın Türkiye bizi izlemeye devam ediyor."

ALMANYA 1915'İ DERS
KİTAPLARINA KOYMAYA
HAZIRLANIYORTÜRKİYE UYARDI:
YARGIYA TAŞIRIZ

ERDEM ATAY / ANKARA

ALMANYA'da bazı eyaletlerin, Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi'nin Perinçek kararına rağmen, 1915 olaylarını "Ermeni soykırımı" olarak eğitim müfredatına ve ders kitaplarına ekleme hazırlığına devam ettiği öğrenildi. Türkiye, rahatsızlığını siyasi ve diplomatik seviyede Alman yetkililere defalarca bildirdi. Türk yetkililer, "Almanya tüm uyarılara rağmen, Ermeni iddialarını ders kitaplarına koyarsa" Alman yargısına ve gerekirse uluslararası yargıya başvuracaklarını bildirdi.

Son olarak 2016 yılında Almanya'da bazı eyaletlerin ders kitaplarına 1915 olaylarını koyacağı, bunda da Ermeni iddialarını öne çıkaracağı belirtilmişti.

'AIHM KARARI TESCİLLEDİ'

1915 olayları meselesinin meşru bir tartışma konusu olduğu Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi'nin kararlarıyla tescil edildiğini hatırlatan diplomatik kaynaklar, konu hakkında farklı görüşlerin olduğunu ve ifade özgürlüğünün korunması gerektiğini belirttiler. Diplomatik kaynaklar, "Tek yanlı görüşlerin dayatılması hukuka aykırıdır" diyor ve şöyle konuşuyor:

'TÜRK TOPLUMUNU
RENCİDE EDER'

"1915 olaylarına ilişkin Ermeni iddialarının, tarihi ve hukuki çerçeveye aykırı şekilde okul ders kitaplarında tek yanlı verilmesinin ifade hürriyetine aykırı olacağı ve Almanya'da yaşayan 3 milyonun üzerindeki Türk toplumunu rencide edeceği, siyasi ve diplomatik seviyede federal ve eyalet yetkililerine defaten bildirilmektedir. Ermeni iddialarına okul ders kitaplarında yer vermeye başlanması halinde, konu Alman yargısına ve gerekirse uluslararası yargıya taşınacak."

TÜRK ORDUSU=TÜRK DEVLETİ=KENGEŞ MECLİSİ(8+32), KARARIYLA
TÜRK MİLLETİ İÇİN, ANKARA'DA, YEPYENİ BİR TÜRK CUMHURİYETİ

TÜRK

DEVİRİMİ

'ABD'ye karşı ayaklanın'



Ali Karadağ

KATAR merkezli Dünya Müslüman Alimler Birliği (IUMS) Genel Sekreteri Ali Karadağ, ABD Başkanı Donald Trump'ın ABD'nin Tel Aviv'deki büyükelçiliğini mayıs ayında Kudüs'e taşıma kararı almasına ilişkin yaptığı açıklamada 'ABD'ye karşı ayaklanma' çağrısında bulundu. Karadağ, "Kudüs, bütün ümmetin davası. Kudüs'ün kimliğini değiştirme çabalarına izin vermek büyük bir ayıptır. Bunu yapanları Allah da tarih de nesiller de affetmez" ifadesini kullandı.

İslam dünyasının ABD'ye karşı ayaklanması çağrısında bulunan Karadağ, "ABD saldırganlığına karşı Filistinliler, Araplar ve Müslümanlara ayaklanma çağrısı yapıyoruz" dedi. Arap ve İslam ülkeleri liderlerine seslenen Karadağ, Kudüs ve Mescid-i Aksa'nın onlara emanet olduğunu, diplomatik ve ekonomik olmak üzere ellerinden gelen tüm araçlarla ABD'nin bu planını sürdürmesine engel olmaları gerektiğini kaydetti. Karadağ açıklamasında, "Büyükeliğin mayısta Kudüs'e taşınması Müslümanlara karşı açılmış bir savaştır. Yasa dışı işgalcileri destekleyen bir adımdır" ifadesini kullandı.

İsrail'i protesto için kilise kapatıldı



KUDÜS'teki Hristiyan toplumu liderleri İsrail'in yeni vergi politikası ve mülkiyet yasası tasarısını protesto etmek amacıyla nadir bir adım atarak Kutsal Kabir Kilisesi'ni (Yeniden Diriliş Kilisesi) kapattı. Katolik, Rum Ortodoks ve Ermeni Ortodoks kilisesi liderleri kilisenin bir sonraki emre kadar kapalı kalacağını dün yaptıkları ortak açıklamayla duyurdu. Kilise liderleri yasanın Hristiyan toplumuna yönelik bir saldırı olduğunu savunurken, yasanın destekçileri endişelerin temelsiz olduğu görüşünde Hristiyanlar, dinlerinin Kudüs'teki en kutsal mabedi olan kilisede, İsa peygamberin çarmıha gerildiğine, gömüldüğüne ve yeniden dirildiğine inanıyor.

İngiltere'de patlama: 4 ölü



İNGİLİZ polisi, Leicester kentindeki üç katlı bir binada Pazar gecesi meydana gelen patlama ve çıkan yangında en az 4 kişinin hayatını kaybettiğini açıkladı. Leicestershire Emniyeti'nden yapılan açıklamada "Şu anda dört kişinin hayatını kaybettiği belirlendi, biri ağır olmak üzere dört kişi ise hastanede tedavi altında" ifadelerine yer verildi. Emniyet yetkilileri patlamanın terör bağlantısı olduğu yönünde ise şu an için herhangi bir kanıt bulunmadığını, ancak patlamanın nedeninin henüz bilinmediğini duyurdu. İtfaiye görevlileri gece boyunca yangını kontrol altına almak için mücadele verdi.

İngiltere'nin başkenti Londra'daki 24 katlı binada geçen Haziran'da bir buzdolabının patlaması sonucu çıkan yangın 79 kişinin ölümüne neden olmuştu. Ölümçül yangının ardından, yangının hızla yayılmasına neden olan ön cephe kaplaması nedeniyle ülkede yoğun güvenlik tartışmaları yaşanmıştı.

Riyad'dan kadın asker açılımı



SUUDİ Arabistan'da ülke tarihinde ikinci kez kadınların asker olmaları için imkan tanındığı bildirildi. Suudi Arabistan resmi ajansı SPA'da yer alan habere göre Emniyet Genel Müdürlüğü'nün kadınların asker olmaları amacıyla elektronik başvuruları açtığı belirtildi.

Suudi Arabistan Pasaport Genel Müdürlüğü de geçen ay havaalanları ve sınır kapılarında çalışacak kadın asker alımı için başvuru açmıştı. Suudi Arabistan bir süredir Velihaht Prens Muhammed bin Selman'ın yönettiği "2030 vizyonu" kapsamında toplumsal, ekonomik, kültürel değişimlere sahne oluyor. Söz konusu vizyon kapsamında resmi makamlar tarafından ülkedeki kadınlara daha fazla hak verilmesinin planlandığı ifade ediliyor.

ÇKP ANAYASA'DAKİ DEĞİŞİKLİK TEKLİFLERİNİ KAMUOYUNA DUYURDU

Çin'de yeni dönem



Çin Komünist Partisi, Anayasa'da bir dizi değişim öngören teklifi kamuoyuna açıkladı. Belgede liderlik süresindeki kısıtlamanın kalktığı ve Xi Jinping düşüncesinin Anayasa'ya girdiği görüldü. Yolsuzlukla mücadele için yeni komisyon kurulacağı da duyuruldu

DIŞ HABERLER SERVİSİ

XI JINPING DÜŞÜNCESİ

ÇİN Komünist Partisi 19. Merkez Komitesi 2. Genel Kurulu'nda onaylanan ve Anayasa değişikliğini öngören belge kamuoyuna açıklandı. Çin tarihi açısından dönüm noktası olarak görülen belgede cumhurbaşkanlığı görev süresindeki kısıtlamanın kaldırılması, Xi Jinping düşüncesinin Anayasa'ya geçmesi ve yeni denetim komisyonunun devlet yapısına eklenmesi gibi teklifler yer alıyor.



Xi Jinping

Çin Ulusal Halk Kongresi Daimi Komitesi'ne sunulan teklif belgesinde Xi Jinping'in yeni dönemde Çin'e özgü sosyalizm düşüncesinin Anayasa'da yer bulması kararlaştırıldı. Çin'in resmi haber ajanslarının duyurduğuna göre onaylanması durumunda Anayasa'daki madde şu şekilde değişecek:

"Çin Komünist Partisi'nin rehberliği Marksizm-Leninizm, Mao Zedung Düşüncesi, Deng Xiaoping Teorisi, Üç Temsilci İlkesi, Bilimsel Gelişme İlkesi ve Yeni Dönemde Çin'e Özgü Sosyalizm'de Xi Jinping Düşüncesi'dir. Çin'in tüm etnik grupları, halkın demokratik diktatörlüğünü ve sosyalist yolu izlemeye devam edecek, reform ve dünyaya açılmada ısrar edecek, durmaksızın sosyalist ku-

rumları, sosyalist pazar ekonomisini, sosyalist demokrasiyi, sosyalist hukuku geliştirecektir. Gelişimde yeni vizyonu uygulayacak ve ülkeyi modernleştirmek için endüstriyi, tarımı, ulusal savunmayı ve teknolojiyi siyasi, kültürel, sosyal ve ekonomik gelişmelerle koordineli olarak adım adım güçlendirecektir. Çin'i refah içinde, güçlü, demokratik, kültürel olarak gelişmiş, uyumlu, güzel ve ulusal tazelenmesiyle büyük sosyalist ekonomiye dönüştürmek için bunu yapacaktır"

Dış politika anayasada

Çin Komünist Partisi, yeni dönemde "İnsanlık için ortak geleceği paylaşan toplum" ifadesinin anayasada yer bulmasını talep etti. ÇKP teklifinin kabul edilmesi halinde şu ifadeler anayasada yer alacak: "Çin sürekli olarak bağımsız bir dış politika yürütür. Ege-menlik ve toprak bütünlüğü için karşılıklı saygı, birbirinin içişlerine müdahale etmeme, eşitlik ve karşılıklı yarar, barış içerisinde birlikte varolma, barışçıl gelişmeye bağlı beş ilkeyi uygular"

SÜRE KISITLAMASI KALKIYOR

Çin Cumhurbaşkanı Xi Jinping'e ait düşüncenin anayasaya eklenmesinin yanı sıra yeni teklifte liderlik için öngörülen bir süre sınırlaması da bulunmuyor. Mevcut hali "Çin Halk Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı ve Cumhurbaşkanı yardımcısının görevde kalma süresi Ulusal Halk Kongresi'deki süresi ile aynıdır ve birbirini

izleyen iki dönemden fazla görevde kalmamalıdır" şeklindeki ifadenin "Çin Halk Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı ve Cumhurbaşkanı yardımcısının görevde kalma süresi Ulusal Halk Kongresi'denki süresi ile aynıdır" olarak değiştirilmesi ÇKP tarafından teklif edildi.

YENİ DENETİM MEKANİZMASI

Mart ayının ilk haftasında düzenlenecek Ulusal Halk Kongresi'nde denetleme kurullarının devlet yapısına dahil edilmesi bekleniyor. Belgede ulusal ve yerel düzlemde yeni kurulların oluşturulacağı bilgisi verilirken, kurulların Anayasa'daki 'Devletin yapısı' bölümüne dahil edileceği vurgulandı. Bu kapsamda teklifte "Denetleme organları Halk Kongresi tarafından ona karşı sorumlu olan yürütme ve yargı organları ile birlikte listelenecek" ifadesi yer aldı.

ABD merkezli The New York Times gazetesinin yolsuzluklara karşı yeni komite olarak sunduğu mekanizmanın işleyişine dair resmi belgede şunlar kaydedildi:

"Denetleme kurulu bir başkan, başkan yardımcısı ve çeşitli sayıda üyelerde oluşur. Kurulun başkanı Halk Kongresi'deki görev süresi boyunca hizmet sunar. Kurulun başkanı iki dönemden fazla görevde bulunmamalıdır. Kurulun, yetki ve gücü yasalar tarafından belirlenir. Denetim komisyonları, herhangi bir idari organ, kamu kuruluşu ya da bireyden bağımsız olacaktır."



Sivilleri esir alan teröristler ateşkesi baltalıyor

RUSYA Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, insani yardımların gereken yerlere ulaştırılması amacıyla Suriye genelinde 1 ay uygulanacak ateşkesin başlanabilmesi için, bu ülkedeki tarafların söz konusu ateşkesin nasıl uygulanacağına karar vermesi gerektiğini söyledi. Lavrov, ateşkesin, Suriye ordusunun terörist gruplarla mücadelesini etkilemeyeceğini belirterek Doğu Guta ve İdlib'deki El Nusra (yeni ismiyle Fetih el Şam) militanlarının, ateşkes anlaşması ile korunmayacaklarını anımsattı.

Lavrov, Doğu Guta'da klor gazı kullanıldığına ilişkin açıklamalarıyla, 'provokasyon' olarak tanımladı. Rus Dışişleri Bakanı, Suriye hükümetinin kimyasal silah kullandığına ilişkin aslı olmayan ithamları ileride de duymayı beklediklerini ifade etti.

Kremlin Sözcüsü Dmitry Peskov da

dünkü basın toplantısında "Durum, son derece endişe verici. Doğu Guta'daki militanlar silah bırakmıyor ve yerel halkı esir tutuyor. Bu da, son derece gerilimli bir duruma yol açıyor" diye konuştu.

Suriye'nin Cenevre'deki BM temsilcisi Hüsamaddin Ala ise Suriye ordusunun Doğu Guta da dahil olmak üzere ülkedeki terörle mücadele operasyonlarına devam edeceğini, Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi'nin (BMGK) 2401 sayılı kararının bu operasyonları kapsamadığını söyledi. Sputnik'e konuşan Ala "BMGK'nın kararının Afrin ve ABD'nin bulunduğu diğer bölgeler de dahil Suriye'nin her yerinde geçerli olacağını açıklığa kavuşturduk. Bir diğer nokta da kararın IŞİD'e ve El Nusra'ya (yeni adıyla Fetih el Şam) karşı operasyonları kapsamaması. Yani bu örgütlere karşı operasyonlara yönelik bir engelleme yok" ifadesini kullandı.

Bağdat ve Erbil arasındaki sorunlar devam ediyor



IRAK Bölgesel Yönetimi (İBY) Hükümet Sözcüsü Sefin Dizayi, Erbil-Bağdat arasındaki sorunların çözülmesi için görüşmelerin devam ettiğini ancak şu ana kadar "somut bir adım" atılmadığını belirtti.

Dizayi, Erbil ve Bağdat arasında kördüğüm haline gelen petrol, bütçe ve memur maaşları sorunlarının çözümüne dair açıklamalarda bulundu. Irak Başbakanı Haydar el-İbadi'nin sürekli İBY'deki memur maaşlarını ödemeye hazır olduğu yönünde açıklamalar yaptığını hatırlatan Dizayi, şu ana kadar maaşların ödenmesi konusunda henüz pratikte somut bir adımın atılmadığını ifade etti. İKBY'deki memur maaşları listele-

rinin incelenmesi için birkaç heyetin Bağdat'tan Erbil'e geldiğini söyleyen Dizayi, heyeteki yetkililerin maaş listesinin mercak altına alınmasından sonra maaşların gönderileceğini söylediğini ancak bunun da gerçekleşmediğini dile getirdi.

Dizayi, Erbil yönetiminin, 25 Eylül'de gayrimeşru referandumu düzenlemesinden sonra Erbil ve Bağdat arasında zayıflayan ilişkilerin son durumuna dair, son birkaç ayda görüşme trafiğinin hızlandığını, ikili ilişkilerin normalleşmesinin tarafların çıkarına olacağını, hem Irak merkezli hükümeti hem de İKBY'nin güçlü bir zeminde sorunları çözmeleri gerektiğini kaydetti.

Adana Demir nefes aldı

1. LİG'DE yağmur nedeniyle ertelenen maçta Adana Demirspor, İstanbulspor'u 2-1 yendi. Bu galibiyetle puanını 27 yapan Akdeniz temsilcisi, küme düşme hattının bir basamak yukarıya 15. sıraya yükseldi.
Diğer sonuçlar:
Altınordu 1-5 Boluspor, Erzurum BB 2-1 Adanaspor

Bolt futbola başlıyor

A TLETİZME yazın veda eden Jamaikalı atlet Usain Bolt, bir futbol kulübüyle anlaşğını ve sözleşme imzalayacağını açıkladı. Atletizme ismini altın harflerle yazdıran ve 100 metre dünya rekorunun sahibi olan Bolt, konuyla ilgili yaptığı açıklamada, "Bir kupa ile anlaştım ve bunu salı günü açıklayacağım" ifadelerini kullandı.

PSG'ye Neymar şoku

P ARIS Saint German'ın Marsilya'yı 3-0 mağlup ettiği maçta ayak bileği burkulan Neymar, bir süre maçları kenardan izleyebilir. Yaşadığı sakatlığın ardından acı içinde yerde kalan Brezilyalı yıldız durumu 48 saat içinde belli olacak. Neymar'ın sakatlığı uzun süre Şampiyonlar Ligi'ndeki Real Madrid maçını kaçırabilir.

Aydınlık SPOR

Hazırlayan: BURAK ÖZCAN
Burak@aydinlik.com.tr

27 ŞUBAT 2018, SALI



Süper Lig'de lider değişti

SÜPER Lig'in 23. hafta kapanış mücadelesinde Medipol Başakşehir ile Gençlerbirliği karşı karşıya geldi. Mücadeleye istekli başlayan ev sahibi ekip aradığı golü 28. dakikada yıldızı Adebayor ile buldu... Emre Belözoğlu'nun sağ çaprazdan kullandığı serbest vuruşta Emmanuel Adebayor ceza alanı içinde uygun durumda kafa vuruşunu yaptı ve kaleci Johannes Hopf'un uzanamayacağı köşeden topu ağlarla buluştur-

du. Karşılaşmanın ilk 45 dakikası Başakşehir'in 1-0'lık üstünlüğüyle sona ererken konuk ekip 50. dakikada Abdul Khamili'nin golüyle maçta eşitliği sağladı. Maçın ilerleyen bölümlerinde başka gol sesi çıkmazken karşılaşma 1-1'lik eşitlikte noktalandı. Haftaya lider giren Başakşehir bu sonuçla birlikteliğini 47 yaptı ve averajla Galatasaray'ın ardından ikinci sıraya geriledi. Gençlerbirliği ise 26 puana ulaştı.

O maçın bedeli çok ağır oldu

İŞSİZ KALDI ARABASINI SATTI

Galatasaray-Trabzonspor maçında çaldığı düdüklü ile Türkiye'nin gündemine oturan Deniz Ateş Bitnel zor günler geçiriyor. O maçtan sonra hayatı kararar Bitnel, kirasını ödemek için arabasını sattı. MHK ise hakemine sahip çıkamadı

BURAK ÖZCAN

21 ŞUBAT 2016'da Türk Telekom Stadyumu'nda oynanan Galatasaray-Trabzonspor maçında çaldığı düdüklü ile olay adam olan Deniz Ateş Bitnel, şimdilerde hayatını geçindirmekte zorlanıyor. Hakemliğinin yanı sıra fitness merkezi sahibi olan Bitnel, olaylı maçtan sonra sadece 2 maç yönetti. İşsiz kalan Bitnel, kirasını ödemek için arabasını dahi sattı. A klasman hakemi olan Bitnel, olaylı karşılaşmanın ardından B klasmana düşürüldü. Adeta hayatı kararar Bitnel, son profesyonel maçını 20 Ağustos 2016'da yönetmişti. Geçen sezon FIFA statüsünden A Klasmana, son olarak da bu sezon başı açıklanan listede B Klasman hakemliğine kadar düşürülen Bitnel, bu maçtan sonra 10 Eylül 2016 tarihinde ise İstanbul Süper Amatör Lig 6. Grup'ta oynanan Çamlıcaşpor-1877 Alemdağspor karşılaşmasında düdüklü çaldı. Bitnel'in Türkiye Futbol Federasyonu'nda yer alan bilgisinde ise 'Askıda' ifadesi yer alıyor.

MHK SAHİP ÇIKMADI

Bitnel ise geçen sene yaptığı açıklamada o maç ile ilgili Trabzon'a komplo kurulduğunu belirterek dönemin MHK başkanın kendisine sahip çıkmadığını söylemişti. Bitnel "Benim yardımcılarım sebepsiz yere bu maçtan bir gün önce bir anda değiştirildi. Maç boyunca verdiğim hatalı kararların tamamına yakını yardımcı hakemlerin yönlendirilmeleri sonucu oldu. Bu karşılaşma ve diğer yönettiğim maçlarla ilgili hiçbir zaman bir kurum veya kişilerden talimat almadım ancak bu karşılaşmanın görüntülerini daha sonra izlediğimde bana ve Trabzonspor'a çok büyük oyun oynandığını net bir şekilde gördüm. Kesinlikle bu karşılaşmada yan hakemlerin talimat aldığına inanıyorum ve beni günah keçisi yaptılar" ifadesini kullanmıştı.

Bitnel, dönemin MHK başkanı olan ve FETÖ operasyonlarının selameti iddiasıyla görevini bırakan Kuddusi Müftüoğlu ile ilgili olarak da şu ifadeleri kullanmıştı: "Bu zamana kadar beklemin sebebi; merkez hakem komitesi başkanı 1 yıldır benimle birlikte basın toplantısı düzenleyeceğini söylüyor ancak her defasında da beni oyalyordu. TFF bana hiçbir şekilde sahip çıkmadı, aramalarıma cevap alamadım."

Sosyal medyayı etkin kullanıyor

SOSYAL medyayı etkin bir şekilde kullanan Deniz Ateş Bitnel, Youtube sayfasından halı saha maçlarında attığı golleri paylaşıyor. Bitnel, Trabzonspor'un 21 Ekim 2017'de Yeni Malatyaspor'a 1-0 kaybettiği maçın ardından Instagram hesabının hikayesinden "Aaaaaaah Ah" ifadelerini kullanan bir paylaşım yapmıştı.

GALATASARAY kupa sınavında



GALATASARAY, Ziraat Türkiye Kupası yarı final ilk maçında bugün Akhisarspor'a konuk olacak. Spor Toto Akhisar Stadyumu'nda oynanacak karşılaşma saat 20.30'da başlayacak. Yaşar Kemal Uğurlu'nun yöneteceği mücadelede yardımcıları Kemal Yılmaz, Serkan Çimen ve Suat Arslanboğa yapacak. Akhisarspor müsabakası öncesi sarı-kırmızı ekipte Jason Denayer ve Eren Derdiyok'un tedavilerine devam edilirken, ligde son oynanan Bursaspor karşılaşmasında gözüne darbe alan Ryan Donk'un durumuna ise sağlık heyeti karar verecek.

Burak'la yılmıyor

Spor Toto Süper Lig'de bu sezon 23 haftada 9 galibiyeti bulunan Trabzonspor'da bu maçların 8'inde forma giyen forvet oyuncusu Burak Yılmaz, attığı 9 golle takımının kazandığı karşılaşmalarda önemli rol oynadı

LİGDE geride kalan 23 haftada 18 maçta forma giyen ve 18 golle takımının en golcü ismi olan Burak Yılmaz, bu sezon ligde 9 galibiyeti bulunan bordo-mavililerde bu maçların 8'inde forma giydi ve söz konusu karşılaşmaların 6'sında toplamda 9 gol kaydetme başarısı gösterdi. Trabzonspor, Burak Yılmaz'ın forma giydiği 18 maçta 9 galibiyet, 6 beraberlik ve 3 yenilgi aldı, 33 puanı hanesine yazdırdı.

Bordo-mavililer, bu sezon 32 yaşındaki deneyimli forvet oyuncusu Burak'ın forma giymediği 5 karşılaşmada ise yalnızca tek ga-

libiyet elde edebildi. Trabzonspor, söz konusu 5 maçta 1 galibiyet, 2'ser beraberlik ve mağlubiyet aldı. Toplamda 5 puanı hanesine yazdırabilirdi.

HASRETE SON VERDİ

Süper Lig'in 19'uncu haftasındaki Fenerbahçe karşılaşmasından sonra oynadığı 3 maçta gol atma başarısı gösteremeyen Trabzonspor'da, bu 3 maçlık periyottan önce son golü atan ve yine üç maçlık gol özlemine Aytemiz Alanyaspor karşılaşmasında son veren isim de yine Burak Yılmaz oldu.

Bu işte bir 'Hikmet' var

GEÇEN sezon Rizespor'u küme düşüren Hikmet Karaman, sezon ortasında göreve geldiği Alanyaspor'da çıktığı 6 maçta 5 mağlubiyet alına istifa etti.

Safet Susic'in ardından ligin 18'inci haftasında göreve gelen Karaman, yönetime istifasını sundu. Kulüpten henüz resmi bir açıklama yapılmazken



yönetimin Karaman'ın istifasını kabul ettiği kaydedildi. 18'inci haftada Aytemiz Alanyaspor'a gelen ve 1.5 yıllık sözleşme imzalayan Karaman, Aytemiz Alanyaspor'un başında çıktığı 6 maçta 5 mağlubiyet ve 1 galibiyet aldı.

Hikmet Karaman ile yollarını ayıran Alanyaspor, tecrübeli teknik adam Mesut Bakkal ile görüşmelere başladı. Herhangi bir pürüz olmaması durumunda Alanyaspor'un yeni teknik direktörü Bakkal olacak. Mesut Bakkal son olarak Başkent ekibi Gençlerbirliği'nde görev yapmıştı.